
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 

2021 m. spalio 14 d. posėdžio 

(protokolo Nr. (1.3 E) 850000-TP-05) nutarimu 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS KAZIMIERO BUTKAUS VARDO 

ŠVIETIMO SKATINIMO FONDO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Kazimiero Butkaus vardo švietimo skatinimo 

fondo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 

Šiaulių akademijos (toliau – Akademija) Kazimiero Butkaus vardo švietimo skatinimo fondo 

(toliau – Fondas) lėšų struktūrą ir skyrimo bei naudojimo tvarką. 

2. Fondo lėšas sudaro piniginės išmokos, kurias Šiaulių universitetas gavo pagal Kazimiero 

Butkaus testamentą, dalis jų 2021 m. sausio 1 d. Universiteto perimta iš Šiaulių universiteto 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. birželio 25 d. nutarimą Nr. XIII-3143 „Dėl Šiaulių 

universiteto reorganizavimo prijungimo prie Vilniaus universiteto būdu“.  

3. Fondo lėšų panaudojimo ataskaita skelbiama už kiekvienus kalendorinius metus 

Akademijos interneto svetainėje. 

 

II SKYRIUS 

FONDO LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKA 

 

4. Bet koks Fondo lėšų panaudojimas turi derėti su Kazimiero Butkaus testamente išsakyta 

valia Šiaulių universitetui paliekamas lėšas naudoti išskirtinai švietimo tikslais ir laikantis Šiaulių 

universiteto rektoriaus Donato Jurgaičio 2016 m. spalio 5 d. pasirašyto oficialaus pareiškimo, 

patvirtinto Šiaulių miesto I notarų biuro notaro Viktoro Žilinsko. 

5. Fondo lėšos gali būti naudojamos: 

5.1. Kazimiero Butkaus vardo stipendijoms, skiriamoms Akademijos studentams; 

5.2. Akademijos vykdomų studijų programų rengimui ir (ar) tobulinimui; 

5.3. Akademijos vykdomoms švietėjiškoms programoms / iniciatyvoms finansuoti; 

5.4. specialiųjų poreikių turinčių Akademijos studentų palaikymo (rėmimo) programoms 

finansuoti; 

5.5. Akademijos dėstytojų kvalifikacijos kėlimui; Akademijos mokslo darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimui, kai tai reikalinga švietimo tikslais; 

5.6. Kitais švietimo tikslais laikantis Nuostatų 4 punkto reikalavimų. 

6. Akademijos taryba (toliau – Taryba) Akademijos einamųjų metų pajamų ir išlaidų sąmatoje 

numato Fondo lėšų dalį, kuri einamaisiais metais gali būti panaudota Nuostatų nustatytomis 

sąlygomis ir tvarka. 

7. Sprendimą dėl Fondo lėšų dalies, numatytos Akademijos einamųjų metų pajamų ir išlaidų 

sąmatoje, skyrimo konkrečioms Nuostatų 5 punkte išvardintoms veikloms priima Fondo valdyba. 

8. Fondo valdybos teikimu ir Tarybos sprendimu Fondo lėšos gali būti skolinamos kitoms 

Vilniaus universiteto statute numatytoms vykdomoms Akademijos veikloms esant garantijoms dėl 

skolinamų lėšų grąžinimo į Fondą (prie paraiškos pateikiamas lėšų gražinimo grafikas ir šaltinis). Už 

skolinamų lėšų grąžinimo į Fondą priežiūrą atsako Akademijos direktorius, kuris informuoja Tarybą 

ir Fondo valdybą apie skolintų lėšų grąžinimą ir (ar) kitų garantinių įsipareigojimų vykdymą. 

 

III SKYRIUS 

FONDO VALDYBA 
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9. Fondo valdyba – kolegialus organas, priimantis sprendimus dėl Fondo lėšų skyrimo, 

tvirtinantis Fondo lėšų panaudojimo ataskaitą ir supažindinantis su ja Tarybą. 

10. Fondo valdybą sudaro 7 nariai, iš kurių 5 yra Akademijos darbuotojai, Universiteto 

studentų atstovybės deleguotas atstovas ir 1 socialinių partnerių atstovas. Fondo valdybos nariai ir 

jos pirmininkas skiriami ir keičiami Akademijos direktoriaus įsakymu. Akademijos direktorius gali 

būti Fondo valdybos narys ir pirmininkas. 

11. Fondo valdybos sprendimai priimami 2 / 3 posėdyje dalyvaujančių Fondo valdybos 

narių balsų dauguma. Fondo valdybos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 5 

Fondo valdybos nariai. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas balsas yra Fondo valdybos 

pirmininko arba, jam nedalyvaujant, jo paskirto pavaduotojo. 

12. Fondo valdybos posėdžius šaukia ir jų organizavimą užtikrina Fondo valdybos 

pirmininkas. 

13. Akademijos direktorius užtikrina Fondo valdybos veiklos sąlygas ir techninį 

aprūpinimą. 

14. Fondo valdybos posėdžiai protokoluojami Fondo valdybos pirmininko paskirto 

posėdžio sekretoriaus. Fondo valdybos posėdžio protokolai saugomi Universiteto nustatyta tvarka. 

15. Fondo valdyba rengia ir teikia Tarybai žiniai bei Akademijos interneto svetainėje viešai 

skelbia Fondo lėšų panaudojimo ataskaitą už praėjusius kalendorinius metus. 

 

IV SKYRIUS 

FONDO LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 

 

16. Fondo valdybos sprendimu Fondo lėšos (ar jų dalis) gali būti skiriamos Nuostatų 5.2–

5.6 papunkčiuose išvardintoms veikloms konkurso tvarka pagal Fondo valdybos patvirtintus ir 

Akademijos interneto svetainėje viešai paskelbtus konkurso nuostatus. 

17. Fondo lėšų skyrimas svarstomas gavus Nuostatų priede nustatytos formos paraišką dėl 

Fondo lėšų skyrimo (toliau – Paraiška). Paraiška turi būti išnagrinėta per 60 kalendorinių dienų nuo 

paraiškos gavimo dienos. Jei sprendimo priėmimui reikalinga papildoma informacija, šis terminas 

motyvuotu Fondo valdybos sprendimu gali būti pratęsiamas, bet ne ilgiau nei iki 120 kalendorinių 

dienų. Kazimiero Butkaus vardo stipendijos nuostatuose ar konkurso nuostatuose gali būti numatyti 

kiti stipendijos skyrimo terminai ir kita Paraiškos forma.  

18. Kazimiero Butkaus stipendijos skiriamos vadovaujantis Kazimiero Butkaus vardinės 

stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentams nuostatais, tvirtinamais 

Akademijos tarybos.  

19. Paraiška Universiteto dokumentų valdymo sistemos priemonėmis turi būti pasirašyta 

pareiškėjo ir vizuota Akademijos šakinio akademinio padalinio vadovo.  

20. Paraiškos teikiamos Universiteto dokumentų valdymo sistemos priemonėmis. 

21. Nagrinėjant Paraišką, į Fondo valdybos posėdį gali būti kviečiamas pareiškėjas ir (ar) 

pareiškėjo padalinio vadovas. 

22. Pirmenybė skirstant Fondo lėšas teikiama atsižvengiant į Akademijos strateginius 

tikslus. 

23. Fondo lėšos skiriamos Fondo valdybos teikimu Akademijos direktoriaus įsakymu, 

išskyrus Kazimiero Butkaus vardo stipendijas, kurių skyrimą reglamentuoja Kazimiero Butkaus 

vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos studentams nuostatai.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Fondo lėšų apskaitą vykdo Akademijos finansų specialistai. 

25. Už skirtų Fondo lėšų naudojimą pagal paskirtį atsako Fondo lėšų gavėjas. 

 

______________________________ 
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Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos Kazimiero Butkaus 

vardo švietimo skatinimo  

fondo nuostatų 

priedas 
 

(Pavyzdinė paraiškos Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Kazimiero Butkaus vardo švietimo skatinimo 

fondo lėšoms gauti forma) 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS 

 (PADALINIO PAVADINIMAS) 

 (PAREIGŲ PAVADINIMAS, VARDAS IR PAVARDĖ) 
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos  

Kazimiero Butkaus vardo švietimo skatinimo   

fondo valdybai    

 

PARAIŠKA VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS KAZIMIERO 

BUTKAUS VARDO ŠVIETIMO SKATINIMO  FONDO LĖŠOMS GAUTI  

Prašau skirti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Kazimiero Butkaus vardo švietimo 

skatinimo  fondo lėšas ........ (bendra suma Eur, tikslas, data, vieta, trumpa motyvacija, kita svarbi 

informacija; jei paraiška teikiama pagal paskelbtą konkursą – nuoroda į konkurso pavadinimą).  

Numatomos išlaidos: 

Išlaidos ir jų pagrindimas 
Reikalinga 

suma (Eur) 

Turimi 

finansavimo 

šaltiniai (Eur) 

Prašoma suma 

iš Fondo (Eur) 

    

    

    

    

    

Iš viso:    

 

PRIDEDAMA: 

1. ............................, ... lapai. 

2. ............................, ... lapai. 

 

   
 

 

 


